ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 15.04.2016                                                                                                                     № 127
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 № 94
По результатам рассмотрения правотворческой инициативы прокурора района, в соответствии со ст.ст. 21, 42  Устава муниципального образования «Куяновское сельское поселение», Федерального закона от 15 февраля 2016 года № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Куяновского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области,  принятого решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 № 94, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 4 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4) правовые акты Главы поселения, Администрации поселения.».
2)  часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, Главой поселения, Избирательной комиссией, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Первомайского района.».
3)  часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия органов местного самоуправления, установленные настоящей статьей, осуществляются органами местного самоуправления Куяновского сельского поселения самостоятельно.».

4) статью 23 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Депутаты Совета Куяновского сельского поселения осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.».

5) в пункте 6 статьи 23 исключить слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,».
6) в пункте 5 статьи 28 исключить слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,».

7) пункт 3 статьи 30 дополнить словами:
«Администрация является органом, осуществляющим муниципальный земельный контроль.».
8) пункт 2 части 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2) совершения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования www.kuyanovo.tomsk.ru..

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Куяновского сельского поселения

                                       Л.М. Юрков